“latius declaranda, juxta brevium judiciorum 
' processum in hujusmodi '  causis observari 
solitum ad octavum diem, a die hujusmodi 
áffimonitionis, inhibitionis e t evocationis ve
strae ipsis exhinc fiendae computandum ob 

‘ non obtemperationem hujusmodi mandati 
'nostri legitimi, in Curiam nostram, nostram 
' scilicet in praesentiam, rationem de prae
missis reddituros efficacem. Certificantes ni
hilominus eosdem ibidem, quod sive ipsi 
termino in praescripto, modo praedeclarato 
coram nobis compareant, sive non, nos tamen 
partis ad comparentis instantiam, id faciemus 

‘iri praemissis, quod juris e t justitiae’ dicta
verit ordo. E t póst haec vos seriem hujus
modi ammonitionis, inhibitionis, evocationis 

‘ e t certificationis vestrae, prout per vos fuerit 
expedienda, nobis suo modo terminum ad 

' praefixum fide vestra mediante- referre vel 
'rescribere, modis omnibus debeatis et tene
amini. Secus non facturi. Praesentibus per
lectis exhibenti restitutis. Datum in arce 
nostra Fogaras, die decima tertia mensis 
Maij, Anno Domini Millesimo Sexcentesimo 

"octuagesimo • quinto. E t subscriptum erat, 
Lecta. Erantque in inferiori earundem mar
gine super cera rubra minori sigillo Celsi
tudinis vestrae Judiciali scilicet et authentico 
impressive communitae e t patenter confectae. 
Quibus receptis nos mandatis Illustrissimae 
Célsitudinis vestrae in omnibus uti tenemur 
ét par est obedire' satisfacereque volentes, 
in hoc Anno praesenti millesimo sexcentesimo 
ocutuagesimo quinto die vero decima Nona 
mensis M aij, cum in et ad possessioném 
Osdolá, in sede siculicali Kezdi existentem 

'habitam, consequenterque domum Jakobi 
‘Hoszszu peditis pixidarii, Judicis jurati ejus
dem possessionis accessissemus, superveni
entibus Egregiis et Nobilibus, Agilibus etiam 
Blasio Laszlo , Thoma Pocsa, primipilisque 
Georgio et Andrea Matis , Paulo Simon de 
Hatolyka, caeterisque quam plurimis incolis 
et inhibitatoribus dictae possessionis‘ Ha*

' tolyka in 1 sede siculicali Kezdi éxisteütis 
habitae, ibidemque nos vigore earundem 
literarum Celsitudinis vestrae ammoriitóriarum 
pariter et inhibitionalium medio praefatorum 
Georgii Matis Judicis jurati dictae posses
sionis Hatolyka, ac Blasii Laszlo, ThOmaeque 
Pocsa de praefata Hatolyka, ammonuiinus 
eosdeiii universos incolas et inhabitatores 
toties memoratae possessionis Hatolyka, si- 
mulque inhibuimus, diximusque eisdem medio 
praemissorum verbo Celsitudinis vestrae 
Principali, ut ipsi ab occupatione praedicta
rum Alpium et exequi factione supersedere, 
ac coram Spectabilibus ac Generosis Dominis 
Commissariis Celsitudinis véstrae tempore 
discussionis difficultatum universorum Domi
norum siculorum Trium sedium siculicalium 
in termino ad id praefigendo juxta Articulum 
Regni in oppido Kőhalom comparere, ibique 
novum Judicium ab eisdem recipere modis 
omnibus debeant ét teneantur. Ad quam 
quidem ammonitioiiem, inhibitionémque no
stram modo praemisso factam praememorati 
Blasius Laszlo; Thomas Pocsa et Georgius 
Matis in suis reliquorumque incolarum ét 
inhabitatorum toties dictae possessionis Ha
tolyka nominibus et in personis Hungarico 
idiomate responderunt hoc modo: Mü nem 
supersedeálunk érte, hanem vagyon senten- 
tiánk s a szerént procedálunk. Quibus nos 
exauditis juxta tenorem et continentiam 
praetactarum literarum Celsitudinis vestrae 
evocavimus eosdem ibidem contra annotatum 
exponentem medio praemissorum Blasii Laszlo 
et Thomae Pocsa, Georgiique M a t i s  ratione 
praevia coram latius declaranda, juxta bre
vium judiciorum processum in hujusmodi 
causis observari solitum ad octavum diem a 
die hujusmodi ammonitionis, inhibitionis et 
evocationis, nostrae ipsis exhinc factae com
putando, ob non obtemperationem hujusmodi 
mandati Celsitudinis vestrae legitimi, in Cu
riam Celsitudinis vestrae, vestrae scilicet 
Celsitudinis in praesentiam, rationem de 
praemissis reddituros efficacem. Certificantes- 
que eosdem ibidem quod sive ipsi termino in 
praescripto modo praedeclarato coram Celsi
tudine vestra compareant, sive non, vestra 
tamen Celsitudo partis- ad comparentis in
stantiam, id fáciet in praemissis, quod juris
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. et justitiae dictaverit órdo. E t post haec nos 
seriem hujusmodi, arrimonitionis, inhibitionis, 

. evocationis < et certificationis nostrae prout 
pér nos exstitit expedita et' peracta eidem 
Illustrissimae Celsitudini vestrae fido nostra 

-mediante réscripsimus. Eandem de coetero 
Illustrissimam Celsitudinem Vestram diu feli- 
-cissime vivere desiderantes. Datum Anno, 
die, lOccique ih praenotatis.

CorreCta per eosdem

Ejusdem Illustrissimae Celsitudinis 
vestrae humiles; fideles, perpeti i- 

, , que servitores

; . . . . . .  . . . notarius m.p.

S tkpíianus GyárfAs n ?

K ü l c z i m :  illustrissimo ac Celsissimo 
Principi Domino Domino Michaeli Apafi, Dei 
'gratia Principi Transylvaniae, partium Regni 
Hungáriáé Domino et Siculorum Comiti; Do
mino Domino nobis naturaliter clementissimo.

BÁTHORI ZSIGMOND KORÁHOZ.

V" ' ' V ;' V  ' ' I. i
Sigismundus Bathori de Somlio, Waiuoda 

Transyluaniae, et Siculorum Comes étc. Egre- 
gijs, Nobilibus, et Agilibus, vniuersis Patronis, 
Primipilis, peditibus pixidarijs, item Prouidis 
Judici, et, juratis Ciuibus, caeterisque incolis 
possessionis Osdola Salutem et fauorem. Ex
ponitur nobis in personis Nobilium et agilium 
Primipilorum., peditum pixidariorum, Item 
Judicis et juratorum Ciuium caeterorumque 
incolarum possessionis Hatolijka. Qualiter 
ipsi nobiscum cuiusdam syluae in territorio 
et intra ueras metas dictae possessionis 
Osdola, in sede siculicali Kizdi existentis, 
in continuo usu hactenus extitissent, per Egre
gium tamen quondam Stephanum Carolij alias 
Capitaneum peditum pixidariorum nostrorum, 
citra uiam iuris fuissent turbati, nolentes 
tamen ipsi exponentes ius suum usuale in 
eadem sylua intermittere, Supplicarunt nobis

*) A levél legalja le lévén vágva, csak a Gyárfás 
látván aláírása olvasható. :..... .

quatenus ipsos in pristino üsu eiusdem syluae 
conseruari: facere dignaremur;: Cum aute,m 
aequum sit Juribus suiV libere uti. Itaque 

-mandamus uobis firmiter, ut si antea ijdem 
i exponentes in continup usu : eiusdem syltiae 
-fuerint, de caetero. quoque . eisdem, usum 
-eiusdem syluae admittere debeatis, neqiie 
eosdem in personis, rebus et bonis suis tur
bare, molestare et damnificare praesumatis, 
nec sitis ausi modo aliquali. Secus non facturi. 
Praesentibus perlectis; exhibenti restitutis. 
Datum Albae Juliae duodecima die mensis 
Martij, Anno Domini Millesimo Quingente
simo Nonagesimo primo. ,

S ig ism undus Báthory m. p. > i :
(P.H.) ’ :

. (Eredetije K. Papp Miklós gyűjteményében.)

V - II. ’ ■
; Sigismundus Bathori de Somlio, Vaiuoda 
Transylvaniae et Siculorum Comes etc. Egre-